



Referat fra generalforsamlingen den 2. februar 2017 i Søndersø hallens cafeteria.

Formanden bød alle de fremmødte velkommen til årets generalforsamling.

- Der er øl og vand på bordene, værsgo og tag.
- Der slik, kuglepenne, kanaloversigter samt diverse produktfoldere til fri afbenyttelse.

Herefter gik vi til første punkt på dagsordenen.

Pkt. A: Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Finn Møller. Finn Møller blev valgt til dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og dermed lovlig og beslutningsdygtig.

Der var 30 fremmødte med bestyrelsen, heraf den ene Tom Madsen fra Acia. 28 var stemmeberettigede.

Bent Olsen og Børge Agerbæk blev valgt til stemmetællere, hvis der skulle blive brug for dette ved de kommende valg.

Pkt. B: Bestyrelsens beretning v/ formand Bent D. Nielsen

Så er det igen et år siden vi sidst havde en beretning.

I beretningen vil jeg komme ind på følgende punkter:

- Internetudbyder og servicefirma
- Internet og mail
- Medlemsstatus
- Status og udbygning/vedligehold af forsyningsnettet
- Hovedstationen
- Fjernvarme i Søndersø
- Frit valg boligforeninger
- Samarbejdspartnere
- Sommer i Søndersø
- Bestyrelsen
- Fremtiden

Internetudbyder og servicefirma

Sidste år til generalforsamlingen blev vi bedt om at undersøge muligheden for selv at drive internet i Søndersø.

Efter generalforsamlingen talte bestyrelsen om, hvordan vi kunne skrue en internetkontrakt sammen, så vi havde 2016 til at undersøge mulighederne for selv at drive internet.

Sådan skulle det ikke gå. Den 18. marts 2016 blev Antenne-ip erklæret konkurs. Vi fik beskeden af bobestyreren, han oplyste, at de ville søge en hurtig løsning. Rygtet gik stærkt og vi blev kontaktet af flere interesserede, der ønskede at byde på boet. Vi fik afholdt et bestyrelsesmøde den 21. marts, vi fik gennemgået alt det jeg havde fået samlet sammen med henblik på at drive internettet selv. Med de ressourcer vi kunne bidrage med, så vi ikke nogen mulighed for at kaste os ud i det her og nu.

Næste formiddag den 22. marts fik jeg oplyst at boet var solgt. Det var solgt til Acia, de havde haft det højeste bud, Tom som er indehaveren, havde jeg haft en lang samtale med dagen før. Acia laver også service på antenneanlæg, så derfor var vi ikke så bange for at det blev dem. Acia kører service på antenneanlæggene i Bjerringbro som har ca. 3.000 medlemmer, hvoraf de ca. 1.600 har internet og Ørum som har ca. 600 medlemmer, hvoraf de ca. 350 har internet. Vi fik aftalt et opstartsmøde, hvor vi fik lavet nogle forventningsafstemninger med henblik på udarbejdelse af en kontrakt. Vi har siden haft et godt samarbejde med Acia og de har tilført meget nyt og godt til foreningen. Nu er det ikke kun til foreningen, hvor der er tilført noget. De breve der blev omdelt i forbindelse med overtagelsen, blev omdelt af U11-12 drengeholdet fra fodboldklubben, som dermed fik et godt tilskud til en kommende fodboldtur. Her i Søndersøhallen er der lavet trådløst internet, som kan anvendes uden beregning. Acia har også lavet aftale med OK benzin om støtte til Søndersø Gymnastikforening. Acia har fået lavet en sms-service til internetkunderne, så det er muligt at udsende en sms ved pludselig opståede fejl eller ved planlagte reparationer på anlægget. Med den udvikling, der er sket med vores internet, er svaret på vores opgave fra sidste år: "Vi nåede ikke i mål med at drive vores internet selv. Derimod har vi fået en ny operatør, der har fået hele internetdelen opdateret, så vi i dag har fået, hvad der blev efterlyst, nemlig et godt og stabilt internet med hastigheder og priser der følger markedet".

Internet og mail

På internet-delen kommer der stadig flere til, hvilket vi er glade for. I forbindelse med den nye udbyder, har vi selv overtaget mail-delen; den del ville Acia ikke have med. Begrundelsen for det er, at mange efterhånden har en G-mail eller en hotmail. Vi fandt ud af, at det er et område, der skal holdes øje med og det kræver noget vedligeholdelse. Vedligeholdelse af mail-delen havde nærmest været ikke eksisterende, da vi overtog den. Derfor har vi også sat begrænsning på, det har der ikke været tidligere. Således kan et internetabonnement nu have op til 500 Mb data, fordelt på de 5 postkasser man kan have til et abonnement. De sidste 3 måneder har der været en del arbejde med at få styr på de mange mailadresser, og al den data der var/er i mange af dem. Mange mailadresser har ikke været i brug de sidste 3-4 år, nogle af de postkasser indeholder meget data. Vi har udgifter til både mailadresser og datamængde. Da vi startede oprydningen var der 902 mailadresser og der var ca. 81 Gb data, i dag er vi på 705 mailadresser og ca. 42 Gb data. Nu mangler al arbejdet med at få fat på de sidste, så vi evt. kan få slettet de mailadresser der ikke bliver brugt men som indeholder en del data, eller som minimum få slettet de data der er overflødige.

Medlemsstatus

I 2016 forblev antallet af medlemmer stabilt. Vi har forsøgt at få nye medlemmer ved at uddele foldere, når vi kan konstatere, at der er kommet nye ejere eller lejere til i husstande i vores dækningsområde. Igen vil vi opfordre til at i som medlemmer hjælper os med, at vi fastholder vores medlemmer. Vi kan se mange steder rundt om i landet, hvordan samfund holder sammen og hjælper med at fastholde de lokale kræfter,

så det som er i lokalsamfundet er noget man er fælles om og forhåbentlig også bakker op om. Jo flere vi er i en forening, jo billigere kan vi forhandle tv-pakker og internet til foreningen og jo stærkere står vi. Der er en del huse til salg i byen og flere af de adresser er meldt ud, så må vi håbe på at de nye der flytter ind ser det fornuftige i lokale kræfter. Nu er det ikke så sort det hele, for vi får nye medlemmer næsten hver måned. I den nye udstykning på Pilegårdsvænget er der pt. bygget 5 huse, de er alle medlemmer med tv og internet.

De nye lejligheder på Søndersøvej 405 har også tv og en del har også internet.

Vi ser flere der skifter til en mindre tv-pakke.

På anlægget var der pr. 31. december 2016 1194 tilslutninger på tv, heraf har 600 Internet, heraf har 102 af dem ip-telefoni og 20 er mobilkunder ved Evercall.

I 2016 blev det muligt at få internet uden en tv-pakke, dog med en merudgift på foreningens grundkontingent for vedligeholdelse af anlægget. Der havde vi 4 medlemmer og flere er kommet til ved årsskiftet.

Status og udbygning/vedligehold af forsyningsnettet

Vi har et sundt og stabilt antennenet i Søndersø, hvilket vi tydeligt kan se af det antal henvendelser vi har. En del af henvendelserne handler stadig om et dårligt signal i husstanden. Vi ser der stadig er husinstallationer, der ikke lever op til nutidens krav til kabler, stik, forstærkere m.m. Det er hovedsageligt støj fra 4G-nettet, der giver det dårlige signal i husstanden.

I sidste års beretning nævnte jeg, at vi skulle i gang med en yderligere ø-opdeling af vores forsyningsnet i 2016, den opdeling udsatte vi efter aftale med vores nye servicefirma. Vi blev enige om, at en gennemgang og en ny justering af forsyningsnettet var et godt udgangspunkt. Ud fra den gennemgang kunne vi tage stilling til, hvad der var vigtigt at få lavet.

Vi har fået skiftet en del forstærkere ud. Det betyder, at den software der ligger i de nye forstærkere gør, at de kan overvåges og forstærkeren kan regulere sig selv indenfor et givent område. Systemet bag forstærkerne kan sende alarmer, så teknikeren kan sidde hjemme og justere på forstærkeren og dermed få styr på signalet, inden vi forbrugere opdager, at der har været et lille udsving.

I juli måned fik vi endelig ændret signalforsyningen fra YouSee, så nu får vi signalet via fiber. Det havde den ønskede effekt, vi har ikke skulle justere så meget på forstærkerne, da vi nu har en meget mere stabil forsyning.

Hovedstationen

Vi har fået lidt mere udstyr i hovedstationen til styring af den nye type forstærkere.

Vi har fået Fjernvarme Fyn som ny lejer af en plads i masten. Falck, som også havde en plads i masten, har opsagt deres lejemål. Udstyret i masten blev brugt til alarmering af de frivillige brandfolk, og da de ikke er hos Falck mere, så har Falck ikke mere brug for udstyr i masten.

Vi har fået opsat nogle bi-målere og fået lavet noget bedre lys i huset.

Fjernvarme i Søndersø

Der blev i 2016 gravet fjernvarmerør ned i stort set hele Søndersø og alle har nok set ned i de render og huller, der var gravet. Der ligger rigtig mange forskellige kabler, rør og gasledninger i byens fortorve og veje. Med alt det gravearbejde kan det ikke undgås, at der bliver ødelagt nogle kabler eller rør. I den forbindelse fik vi også beskadiget en del kabler, til gene for både jer og foreningen. Til tider var det op ad bakke

med de skader, vi fik på vores kabler. Alt i alt er alle kabler blevet samlet/udskiftet, så vi kan være tilfredse.

Flere steder i byen udskiftede vi dårlige kabler, når der nu alligevel var gravet op. Det var dog kun der, hvor der blev gravet uden for vejen at den mulighed var.

Frit valg boligforeninger

Den 1. juli 2016 trådte en ny lov i kraft. Det er en lov, der fritstiller den enkelte bolig i boligforeninger mod tvunget medlemskab af en antenneforening. Det har den betydning for os, at vi har 128 boliger, som tidligere har været medlem gennem en boligforening med betaling via huslejen. De får nu den mulighed, at de kan melde sig ud af foreningen. Det er der nogen, der har gjort og der kommer nogen igen ved næste kvartal.

Samarbejdspartnere

YouSee

Bland selv tv: er et produkt der spurgt meget ind til, vi har i øjeblikket 21 medlemmer, der vælger deres programsammensætning ud fra den mulighed.

YouSee Play - Live tv: Der er en del henvendelser om hvordan man kommer i gang med at bruge det.

Mobilabonnement med rabat hos YouSee: Der 107 der har YouSee mobil.

YouSee Plus: Der er 112 der har tegnet et Plus abonnement.

Sluk af FM-signalet

For at give mere plads til tv-signalet, så det kan leveres i en ordentlig kvalitet, har det været nødvendigt at slukke for FM-signalet. Det giver også mere plads til internettrafikken, hvilket betyder, at vi på sigt kan komme op på nogle højere hastigheder.

Kanalændring.

I dag den 2. februar 2017 lægges kanalerne om, da der nu er kommet mere plads på frekvensbåndet i forbindelse med sluk af FM-signalet. I den forbindelse skiftes startfrekvensen til søgning af tv-kanaler, den kommer til at være 450Mhz.

Mangler du tv-kanaler efter denne omlægning, skal du indlæse dine tv-kanaler igen, følg vejledningerne via vores hjemmeside eller kontakt vores servicefirma.

Nu hvor jeg taler om YouSee, ja så må vi jo sige, at de gjorde sig meget upopulære på årets sidste dag. Der skete desværre det som ikke måtte ske, nemlig at forsyningen til alle YouSee kunder svigtede. Som kompensation for udfaldet af tv var der fri adgang til Viasats filmkanal fra den 9. januar til 1. februar 2017.

Acia

De er vores nye samarbejdspartner på internet og som vores servicefirma.

Acia har ligeledes overtaget det trådløse net til borgere udenfor vores dækningsområde. Der er i øjeblikket 3 brugere af denne mulighed og flere har spurgt ind til produktet.

Evercall

Driver vores ip-telefoni og kan levere mobiltelefoni til vores medlemmer til fordelagtige priser. De har en meget stabil og billig drift. De har i 2016 fået oprettet en redundant forbindelse, hvilket betyder, at der skiftes over til en anden forbindelse, hvis hovedforbindelsen afbrydes. Dette tiltag er for at sikre en stabil og sikker drift. I 2016 var der enkelte med ip-telefoni der havde problemer med udfald af telefonidelen. Et godt samarbejde mellem Evercall og Acia bevirkede at de fik fundet fejlen. I den for-

bindelse blev den nye sms-service brugt flittigt, da det var nødvendigt med mindre afbrydelser i løbet af dagen.

Sommer i Søndersø

Vi deltog igen på årets Sommer i Søndersø fredag aften sammen med Acia og YouSee. Vi havde en god snak med mange medlemmer. Der blev lavet aftaler omkring gennemgang af husinstallationer og der kom nye internetkunder til.

Bestyrelsen

Arbejdet i bestyrelsen går godt og vi har et godt samarbejde.

I løbet af 2016 har bestyrelsen deltaget i følgende arrangementer.

FDA-arrangementer

- Konference. Fiber, graveskader og træf rigtige beslutninger.
- Messe. Talt med samarbejdspartnere / mulige samarbejdspartnere omkring mulig levering af forskellige ydelser samt snak med andre foreninger.
- Regionsmøder med forskellige emner.

YouSee

Der har i 2016 ikke været nogle arrangementer, det orienteringsmøde de plejer at afholde bliver afholdt på mandag den 6. februar i Middelfart.

TV 2 / TV 2/Fyn

Orientering om fremtidige planer og hvad kan vi hjælpe hinanden med samt endnu en rundvisning på TV 2/Fyn.

Fremtiden

Vi skal arbejde videre med optimering af forsyningsnettet.

Vi skal have etableret forsyningsnet til det nye Solsikkevænget ved Toftækær.

Vi skal fortsat deltage i møder, konferencer, messer med mere, der kan bidrage til at bestyrelsen hele tiden holder sig opdateret, så vi kan følge med udviklingen.

I 2017 afholder FDA en kursusrække for bestyrelserne, det ser vi frem til.

Vi skal have mere fokus på markedsføring i 2017.

Det var hvad bestyrelsen havde valgt at berette om for året 2016, tak for opmærksomheden.

Herefter spørgsmål og kommentarer fra salen:

1. John Nielsen: Hvordan søger man i de film, der var en del af kompensationen fra YouSee?
(Havrevænget)

Formanden: Har ikke selv prøvet det, men vist nok der hvor man normalt logger på for at se Tv på mobilen.

2. John Nielsen: Opfordrer til at man benytter sig af ejendomsmæglerne som kilde til informationsformidling.
(Havrevænget)

Formanden: Vi er i gang med dette.

3. Kasper Hansen: Fuldt forståeligt at vi har valgt en løsning, der sikrede et net i drift. Mangler dog noget information i overgangsfasen. Glæder sig til at se regnskabet og se om den nye aftale afspejler sig i dette.
(Toftekær)

Formanden: Det er rigtigt at vi var varsomme med informationer, da vi skulle have styr på alle ender uden at såre eller fornærme nogen i processen. Blandt andet skulle vi have stoppet for opkrævningerne der netop var blevet sendt ud. Ellers har vi løbende forsøgt at opdatere så meget som muligt på hjemmesiden.

4. Kasper Hansen: Mener at foreningen mangler synlighed.
(Toftekær)

Formanden: Vi arbejder på det.

5. Egon Bomholdt: Synes YouSee's kompensationspakke var alt for sent ude. Brevet kom først ca. den 15/1-17 og tilbuddet var kun gældende januar måned ud!
(Rosenlunden)

6. Hanne Iversen: Har ikke modtaget stueantennen fra YouSee endnu selv om den var bestilt den 4/1-2017.
(Kærgårdstøften)

7. Børge Agerbæk: Nytårsaften fik han en meget dårlig behandling af Acia. Han efterlyser en SMS-service når der er nogle nyheder eller problemer. Generelt utilfreds med informationsniveau.
(Rosenlunden)

Formanden: Vi undersøger, om vi kan benytte os af Acia's SMS-service. Og den anden sag får Tom lov til at kommentere, når han får lidt taletid.

8. John Nielsen: Mener ikke Acia har styr på deres bogholderi.
(Havrevænget)

9. Kasper Hansen: Opfordrer bestyrelsen til at genoverveje vores holdning til brug af Facebook.
(Toftekær)

Formanden: Vi bruger ikke Facebook fordi folk meget hurtigt får det hele kørt op til at svine hinanden til.

Irwing: Der sidder folk og sviner internettet i SAKNET til og kommer med dårlig omtale, selv om de ikke engang bor her.

10. Egon Bomholdt: Der har været problemer med IP-telefoni hos Evercall.
(Rosenlunden) Kan melde optaget uden at være i brug

Formanden: Vi vil meget gerne have information når det sker, gerne med dato og tid. Evercall vil rigtigt gerne kigge på det, og det er nemmere når man kan se tidspunktet for, at fejlen er konstateret.

Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt.

Pkt. C 1: Aflæggelse af det af revisorerne reviderede regnskab til godkendelse v/Bjarne Andersen

Regnskabet blev fremlagt af kassereren.

Herefter spørgsmål og kommentarer fra salen:

1. Egon Bomholdt: Spørger til forbedringerne på Bøgegårdsvej. Det er jo fint, men hvornår bliver vi andres så forbedret?
(Rosenlunden)

Formanden: Forbedringen på Bøgegårdsvej er blevet lavet i forbindelse med Pilegårdsvænget, da der var kommet vand i nogle kabler på Bøgegårdsvej.

2. Kasper Hansen: Spørger til de to beløb til Bøgegårdsvej og Pilegårdsvænget. Vil bare være sikker på at han har forstået udgiften korrekt.
(Toftekær)

Kassereren: Det er korrekt forstået.

3. John Nielsen: Synes der er meget til gode hos debitorer.
(Havrevænget)

Kassereren: Tilgodehavendet er i forbindelse med opkrævningen vedrørende 1. kvartal 2017 med forfald d. 2. januar 2017 samt et tilgodehavende hos Acianet med forfald 15. januar 2017.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

Pkt. C 2: Fremlæggelse af budget for det kommende år v/ Bjarne Andersen.
Budgettet blev fremlagt og gennemgået.

Herefter spørgsmål eller kommentarer fra salen.

1. John Nielsen: Foreslår lige som sidste år, at udgifterne til bestyrelsen
(Havrevænget) angives pr. hoved.

Dirigenten: Det er det også, kommer under et senere punkt.

Budget herefter taget til efterretning.

Pkt. D: Valg af bestyrelse:

På valg er:

Bent D. Nielsen, er villig til genvalg, bestyrelsen foreslår genvalg.

Morten Blix, er villig til genvalg, bestyrelsen foreslår genvalg.

Følgende blev valgt: Bent. D. Nielsen og Morten Blix.

Pkt. E: Valg af 2 revisorer:

Udgår, da revisorer blev valgt for 2 år i 2016.

Pkt. F: Valg af 2 bestyrelsessuppleanter:

Udgår, da bestyrelsessuppleanter blev valgt for 2 år i 2016.

Valg af 2 revisorsuppleanter:

Udgår, da revisorsuppleanter blev valgt for 2 år i 2016.

Pkt. G: Indkomne forslag.

Ingen indkomne forslag.

Pkt. H: Fastsættelse af godtgørelse til bestyrelsen:

Foreslås af bestyrelsen uændret således:

Formand	kr. 31.000,00
Kasserer	kr. 58.000,00
Sekretær	kr. 15.000,00
Medlem med fejlmelding	kr. 14.000,00
Øvrigt medlem	<u>kr. 10.000,00</u>
I alt	kr. 128.000,00

Vedtaget af salen.

Pkt. I: Fastsættelse af kontingent inkl. moms. Kontingentet består af: kontingent til foreningen inkl. signalkøb samt afgift til Copydan/Koda.

Foreslås af bestyrelsen fastsat til:

	Pakke 1:	Pakke 1+2:	Pakke 1+2+3:
Kontingent	kr. 440,00	kr. 440,00	kr. 440,00
Signalkøb	kr. 746,75	kr. 2.593,31	kr. 3.610,36
Moms	kr. 296,69	kr. 758,33	kr. 1.012,59
Afgift til Copydan/Koda	kr. 502,56	kr. 555,36	kr. 659,05
I alt inkl. moms	kr. 1.986,00	kr. 4.347,00	kr. 5.722,00

Kontingentforslag gennemgået af kassereren.

Herefter spørgsmål og kommentarer fra salen:

1. John Nielsen: Synes stadig ikke det er helt udspecificeret hvad hvert (Havrevænget) bestyrelsesmedlem får.

Kontingentet blev herefter enstemmigt vedtaget.

Pkt. J: Eventuelt.

Tom Madsen fra Acia: Fortæller omkring overtagelsen og lidt om det de overtog. Problemerne med overtagelsen af PBS-aftalen. Orientering omkring opgraderinger af udstyr og oprettelse af ny "del-Ø"-opdeling. Tom kommenterer på Facebook – folk meget negative, og det er nemt at skrive, men man melder ikke ind via de rigtige kanaler (fejlmelding). Forklarer om udfordringerne, der havde været omkring samarbejdet med Munck. Men alt blev efterhånden løst som et samarbejde, så det endte godt.

Dirigenten takkede for fremmødet, god ro og orden samt den debat, der havde været under generalforsamlingen.

Formanden takkede dirigenten for at føre os godt igennem generalforsamlingen.

Generalforsamlingen sluttede kl. 21.00.

Dirigent

Finn Møller

Sekretær

Jan Madsen Harder

Formand

Bent D. Nielsen

Kasserer

Bjarne Andersen

Best. medlem

Irwing Kristensen

Best. medlem

Morten Blix